

### 貸借対照表

令和 1年12月31日現在

(単位：円)

科 目	前 期 額	構成比	決 算 額	構成比
( 資 産 の 部 )				
I 流 動 資 産	( 125,471,176 )	( 74.0 )	( 134,687,247 )	( 77.7 )
現金及び預金	106,807,071	63.0	118,510,057	68.4
売掛金	6,313,342	3.7	5,580,833	3.2
たな卸資産	8,409,254	5.0	8,618,349	5.0
前払費用	1,668,364	1.0	306,741	0.2
前未収入金	1,359,426	0.8	1,463,492	0.8
未立替金	870,734	0.5	207,775	0.1
	42,985	0.0	0	0.0
II 固 定 資 産	( 44,128,314 )	( 26.0 )	( 38,681,567 )	( 22.3 )
有形固定資産	( 36,135,914 )	( 21.3 )	( 29,560,217 )	( 17.1 )
建物	4,304,571	2.5	3,987,839	2.3
機械及び装置	23,276,846	13.7	19,136,142	11.0
車両運搬具	1,664,628	1.0	754,174	0.4
工具、器具及び備品	1,114,785	0.7	757,078	0.4
リース資産	5,775,084	3.4	4,838,584	2.8
一括償却資産	0	0.0	86,400	0.0
無形固定資産	( 0 )	( 0.0 )	( 0 )	( 0.0 )
投資その他の資産	( 7,992,400 )	( 4.7 )	( 9,121,350 )	( 5.3 )
出資	10,000	0.0	10,000	0.0
長期前払費用	7,902,650	4.7	9,031,600	5.2
預託金	79,750	0.0	79,750	0.0
III 繰 延 資 産	( 0 )	( 0.0 )	( 0 )	( 0.0 )
資産の部合計	169,599,490	100.0	173,368,814	100.0

科 目	前 期 額	構成比	決 算 額	構成比	
( 負 債 の 部 )					
I 流 動 負 債 金	( 15,263,359 )	( 9.0 )	( 11,888,107 )	( 6.9 )	
買 掛 金	398,855	0.2	309,024	0.2	
1年以内返済長期借入金	1,760,000	1.0	1,360,000	0.8	
未払金	6,896,584	4.1	4,382,725	2.5	
未払費用	798,683	0.5	829,416	0.5	
未払法人税等	3,050,900	1.8	960,900	0.6	
未払消費税等	1,433,400	0.8	3,267,300	1.9	
預り金	914,584	0.5	778,221	0.4	
仮受金	10,353	0.0	521	0.0	
II 固 定 負 債 金					
長期借入金	( 16,659,669 )	( 9.8 )	( 13,354,336 )	( 7.7 )	
長期未払金	9,380,000	5.5	8,020,000	4.6	
	7,279,669	4.3	5,334,336	3.1	
負 債 の 部 合 計		31,923,028	18.8	25,242,443	14.6
( 純 資 産 の 部 )					
I 株 主 資 本 金	( 137,676,462 )	( 81.2 )	( 148,126,371 )	( 85.4 )	
1. 資 本 金	11,500,000	6.8	11,500,000	6.6	
2. 資 本 剰 余 金	( 0 )	( 0.0 )	( 0 )	( 0.0 )	
3. 利 益 剰 余 金	( 126,176,462 )	( 74.4 )	( 136,826,371 )	( 78.9 )	
(1) その他利益剰余金	( 126,176,462 )	( 74.4 )	( 136,826,371 )	( 78.9 )	
農業経営基盤強化準備金	65,844,222	38.8	74,866,167	43.2	
圧縮積立金	18,136,237	10.7	12,042,013	6.9	
繰越利益剰余金	42,196,003	24.9	49,918,191	28.8	
4. 自 己 株 式	△ 0	0.0	△ 200,000	0.1	
II 評 価 ・ 換 算 差 額 等	( 0 )	( 0.0 )	( 0 )	( 0.0 )	
III 新 株 予 約 権	( 0 )	( 0.0 )	( 0 )	( 0.0 )	
純 資 産 の 部 合 計		137,676,462	81.2	148,126,371	85.4
負 債 ・ 純 資 産 の 部 合 計		169,599,490	100.0	173,368,814	100.0

△

損益計算書

(単位:円)

科 目	前 期 額	構成比	決 算 額	構成比
I 売上高	( 157,846,132 )	( 100.0 )	( 147,958,944 )	( 100.0 )
食料売上高	39,187,400	24.8	38,630,619	26.1
農業売上高	82,891,265	52.5	79,966,439	54.0
受託収入高	35,767,477	22.7	29,364,636	19.8
売上引戻り高	△ 10	0.0	△ 2,750	0.0
II 売上原価	( 95,053,100 )	( 60.2 )	( 96,635,573 )	( 65.3 )
期首たな卸高	5,123,379	3.2	4,654,504	3.1
商品仕入高	8,960,012	5.7	8,326,637	5.6
当期製品製造原価	85,624,213	54.2	88,550,102	59.8
合期末たな卸計高	99,707,604	63.2	101,531,243	68.6
売上総利益	4,654,504	2.9	4,895,670	3.3
	62,793,032	39.8	51,323,371	34.7
III 販売費及び一般管理費	( 46,243,073 )	( 29.3 )	( 44,254,557 )	( 29.9 )
販売費及び一般管理費	46,243,073	29.3	44,254,557	29.9
営業利益	16,549,959	10.5	7,068,814	4.8
IV 営業外収益	( 5,429,937 )	( 3.4 )	( 5,861,460 )	( 4.0 )
受取配当金	934	0.0	1,128	0.0
受取雑収入	100	0.0	100	0.0
	5,428,903	3.4	5,860,232	4.0
V 営業外費用	( 81,765 )	( 0.1 )	( 93,135 )	( 0.1 )
支払利息	81,765	0.1	93,135	0.1
経常利益	21,898,131	13.9	12,837,139	8.7
VI 特別利益	( 1,183,615 )	( 0.7 )	( 1,698,148 )	( 1.1 )
固定資産売却益	1,055,869	0.7	1,698,148	1.1
前期損益修正	127,746	0.1	0	0.0
VII 特別損失	( 0 )	( 0.0 )	( 1,399,302 )	( 0.9 )
固定資産圧縮損	0	0.0	1,399,302	0.9
税引前当期純利益	23,081,746	14.6	13,135,985	8.9
法人税、住民税及び事業税	3,051,047	1.9	2,486,076	1.7
当期純利益	20,030,699	12.7	10,649,909	7.2